
Olejo-lak 

 

K dostání v:  
2,5 l -  

Spotřeba:  
8-10 m2/litr  

Díky Olejo-laku je povrch více odolný. Rychle schne a snadno se nanáší. Aplikuje se na 

dřevěné povrchy jako např. podlahy, stoly, police, atd.  

Jak postupovat - krok 1  

Příprava: Dřevo musí být čisté, suché a zbavené pryskyřic, tuků, vosků ale i zbytků čisticích a 

konzervačních prostředků.  

Jak postupovat - krok 2  

NANÁŠENÍ NA STARÉ VRSTVY LAKU: Zcela odstranit zbytky starých nátěrů. Důkladně 

přebrousit smirkovým papírem – začít zrnitostí 36 a skončit zrnitostí 120. Důkladně odstranit 

prach a nečistoty po broušení. Odmastit povrch intenzivním čističem. Lak nanášet štětcem 

nebo válečkem ve 2 vrstvách (křížem). Aplikovat souvisle bez přerušení, při aplikaci po 

úsecích hrozí zvýraznění napojení. Olejo-lak  Rychle schne. Před aplikací druhé vrstvy 

přebrousit smirkovým papírem se zrnitostí 120. Důkladně odstranit prach a nečistoty po 

broušení. Pak provést činnosti popsané níže.  

Jak postupovat - krok 3  

NOVÉ LAKOVÁNÍ: Nové dřevo: Přírodní povrch odmastit intenzivním čistidlem. Následně 

přebrousit smirkovým papírem se zrnitostí 120. Pečlivě odstranit prach a pozůstalosti po 

přebroušení. Dřevo přebrousit jemným smirkovým papírem: Nanášet štětcem nebo válečkem 

ve 2 vrstvách (křížem). Aplikovat souvisle bez přerušení, při aplikaci po úsecích hrozí 

zvýraznění napojení. Olejo-lak  Rychle schne. Před aplikací druhé vrstvy  přebrousit 

smirkovým papírem se zrnitostí 120.  Důkladně odstranit prach a nečistoty po broušení.  

ČIŠTĚNÍ A PÉČE O LAKOVANÉ POVRCHY: Pro pravidelnou péči používejte mýdlo na 

lakované podlahy . 

 

Bezpečnostní upozornění: 

 Viz. návody k použití. Hrozí samovznícení: Hadry nasáklé olejem a prachem po broušení se 

mohou samočinně vznítit. Hadry namočit ve vodě nebo skladovat v hermeticky uzavřených 

nádobách a následně likvidovat.  
 


